Rada Gminy Chełmża
[bookmark: _GoBack]Protokół nr I/18
z I Sesji Rady Gminy Chełmża 
z dn. 20 listopada 2018 r.
Obrady rozpoczęto 20 listopada 2018 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 15:16 w sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków Rady.
Obecni  Radni:
1. Anna Balińska
2. Patrycja Dejewska
3. Henryk Fałkowski
4. Adam Galus
5. Grzegorz Garwoliński
6. Rafał Grupa
7. Janusz Iwański
8. Dorota Kurdynowska
9. Katarzyna Lewandowska
10. Dariusz Pawlak
11. Franciszek Piróg
12. Stanisława Stasieczek
13. Tomasz Szczepański
14. Żaneta Talarek
15. Mirosław Trzpil
Ad. 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczącym obrad do czasu wyboru Przewodniczącego został najstarszy wiekiem Radny Franciszek Piróg. Otworzył obrady I Sesji Rady Gminy Chełmża i przywitał wszystkich przybyłych Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Chełmża Kazimierza Bobera, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Krystynę Chmiel, Inspektora ds. Promocji Katarzynę Orłowską oraz obsługę Sesji Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego.
Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych.
Przewodniczący obrad Franciszek Piróg poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Radni przed przystąpieniem do wykonania mandatu składają ślubowanie. Przedstawił sposób ślubowania polegający na odczytaniu przez Przewodniczącego obrad roty, a następnie wyczytaniu kolejno Radnych, którzy wypowiadają słowo „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”.
Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał treść roty:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”
Następnie wyczytywał kolejno poszczególnych Radnych, którzy wypowiadali słowa „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”
W wyniku przeoczenia Przewodniczący nie wyczytał nazwiska Radnego Adama Galusa, który po wyczytaniu wszystkich nazwisk wypowiedział słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.
Przewodniczący obrad podziękował Radnym za złożenie ślubowania.
Ad. 3. Złożenie ślubowania przez wójta.
Przewodniczący obrad Franciszek Piróg poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Przewodniczący poprosił Wójta o złożenie ślubowania.
Następnie Przewodniczący obrad odczytywał wersami treść przysięgi:
„Obejmując Urząd Wójta Gminy,
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,
a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego
i pomyślności mieszkańców Gminy”
Wójt Gminy Jacek Czarnecki uroczyście wypowiedział powyższą treść przysięgi, kończąc ją słowami „Tak mi dopomóż Bóg”.
Ad. 4. Sprawy proceduralne:
a) stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
b) przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad zaproponowany przez Komisarza Wyborczego. Zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad.
Radny Janusz Iwański
Zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad. Zaproponował następujący porządek obrad:

„1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez wójta.
4. Sprawy proceduralne:
a)  stwierdzenie prawomocności obrad;
b)  przedstawienie porządku obrad;
c) wybór Sekretarza obrad.
5. Autoprezentacja radnych.
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania   Komisji   Skrutacyjnej    dla   przeprowadzenia  tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża – druk Nr 1.
7.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:
1) przeprowadzenie głosowania tajnego;
2) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża 
- druk Nr 2.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
9. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy:
1) przeprowadzenie głosowania tajnego;
2) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża 
- druk Nr 3.
10. Ustalenie liczebności s Komisji stałych Rady Gminy.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności  Komisji stałych Rady Gminy Chełmża
- druk Nr 4.
11. Ustalenie składów osobowych  Komisji stałych Rady Gminy.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych  Komisji stałych Rady Gminy  Chełmża -druk Nr 5.
12. Wybór przewodniczących  Komisji stałych Rady Gminy. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących  Komisji stałych Rady Gminy Chełmża - druk Nr 6.
13.  Ustalenie wysokości diet dla Radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – druk nr 7.
14.  Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy  
- druk Nr 8. 
15. Wystąpienie Wójta.
16.  Wolne wnioski i informacje.
17.  Zamkniecie obrad I Sesji RG Chełmża.”

Przewodniczący obrad zapytał czy są inne propozycje zmian w porządku obrad. 
Radni nie zgłosili innych propozycji.
Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad I Sesji Rady Gminy (pkt 1-17), który stanowi zał. nr 2 do protokołu przez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia porządku obrad z zaproponowaną zmianą. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
c)  wybór Sekretarza obrad
Przewodniczący obrad odczytał zadania Sekretarza obrad: nadzorowanie sporządzania protokołu z obrad sesji, odczytanie projektów uchwał, obliczanie wyników głosowania imiennego w przypadku problemu technicznego ze sporządzaniem wykazu elektronicznego oraz sprawdzanie quorum. Na Sekretarza obrad zaproponował kandydaturę Radnej Doroty Kurdynowskiej.
Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.
Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji.
Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie wyboru w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia wyboru Sekretarza obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil

Ad. 5. Autoprezentacja radnych.
Przewodniczący obrad poprosił Radnych VIII kadencji o krótkie przedstawienie się.
Każdy z Radnych kolejno przedstawił się i powiedział czym się zajmuje.


Ad. 6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
Przewodniczący poinformował, że w trakcie obrad dzisiejszej Sesji zaplanowano dwa głosowania tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Dodał, że głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, której zadaniem jest: przygotowanie kart do głosowania, rozdanie kart, zliczenie głosów oraz wypełnienie protokołu i ogłoszenie wyników wyborów.
Przypomniał, że praca w Komisji Skrutacyjnej nie jest możliwa w przypadku kandydowania na Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczących.
Następnie zaproponował ustalenie 3 osobowego składu Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował powołanie do komisji następujących radnych: Tomasza Szczepańskiego, Żanetę Talarek oraz Annę Balińską.
Przewodniczący obrad zapytał czy są inne propozycje.
Radni nie zgłosili innych propozycji.
Następnie zapytał czy kandydaci wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.
Radni Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek oraz Anna Balińska wyrazili zgodę na pracę w Komisji.
a) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża – druk Nr 1.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża.
Sekretarz obrad Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża – druk Nr 1.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:
Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża.
Radna Stanisława Stasieczek
Zgłosiła kandydaturę Janusza Iwańskiego na Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący obrad zapytał Radnego Janusza Iwańskiego czy wyraża zgodę.
Radny Janusz Iwański wyraził zgodę.
Przewodniczący obrad zapytał czy są inne propozycje Radnych w sprawie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.
Radni nie zgłosili innych propozycji.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o sprawdzenie czy urna do głosowania jest pusta oraz przygotowanie kart do głosowania.
Poprosił Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu karty do głosowania oraz sposobu głosowania.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Poinformowała, ze głosowanie nastąpi na kartach, których wzory rozdane są do wglądu. Wyjaśniała, że karty zgodnie ze statutem Gminy opatrzone są podłużną pieczęcią Rady Gminy oraz omówiła treść karty do głosowania oraz sposób głosowania.
Przewodniczący podziękował za przestawienie sprawy i poprosił o przegłosowanie zatwierdzenia treści karty do głosowania oraz sposobu głosowania poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia treści karty do głosowania oraz sposobu głosowania. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Przewodniczący stwierdził, że zaproponowany wzór karty do głosowania oraz sposób głosowania został przyjęty.
a) przeprowadzenie głosowania tajnego;
Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart, a Radnych o oddanie głosów w miejscu zapewniającym tajność głosowania.
Radni oddali głosy na rozdanych kartach, następnie wrzucając je do urny.
Przewodniczący zapytał czy wszyscy oddali głos i stwierdził, że głosowanie uznaje za zakończone.
Przewodniczący obrad poprosił komisję Skrutacyjną i ustalenie oraz przedstawienie wyniku głosowania.
Członek Komisji Skrutacyjnej Tomasz Szczepański
Poinformował, że w głosowaniu na Przewodniczącego Rady Gminy kandydatura Janusza Iwańskiego zdobyła 15 głosów „za”. Pogratulował wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża.
Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża, stanowi zał. nr 5 do protokołu. Zabezpieczona koperta z kartami z oddanymi głosami w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego rady Gminy stanowi zał. nr 6 do protokołu.
Radny Janusz Iwański
Podziękował za oddane na niego 15 głosów, powiedział, że jest wzruszony.
b) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża - druk Nr 2.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 7 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 2.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
W związku z awarią techniczną urządzenia służącego do oddawania głosów w systemie elektronicznym głosowanie powtórzono. Przewodniczący obrad wyczytywał kolejno Radnych, którzy oddawali swój głos.
Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża - druk Nr 2.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała stwierdzająca wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad. 8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
Przewodniczący obrad Radny Senior Franciszek Piróg przekazał prowadzenie obrad Sesji Przewodniczącemu Rady Gminy Januszowie Iwańskiemu.
Przewodniczący Rady Janusz Iwaśki
Podziękował za zaufanie oraz zapewnił, że będzie starł się nie zawieść tego zaufania. Powiedział, ze będzie godnie reprezentować Radę Gminy. 

Ad. 9. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Przewodniczący obrad zaproponował, żeby na Wiceprzewodniczących Rady Gminy wybrać Radną Stanisławę Stasieczek oraz Radnego Mirosława Trzpila.
Zapytał czy zaproponowani kandydaci wyrażają zgodę.
Radna Stanisława Stasieczek oraz Radny Mirosław Trzpil wyrazili zgodę.
Przewodniczący rady zapytał czy są inne kandydatury.
Radni nie zgłosili innych propozycji.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz sprawdzenie czy urna do głosowania jest pusta, a  Sekretarza Gminy o przedstawienie projektu karty do głosowania oraz sposobu głosowania.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Poinformowała, ze głosowanie nastąpi na kartach, których wzory rozdane są do wglądu. Wyjaśniała, że karty zgodnie ze statutem Gminy opatrzone są podłużną pieczęcią Rady Gminy oraz omówiła treść karty do głosowania oraz sposób głosowania.
Przewodniczący podziękował za przestawienie sprawy i poprosił o przegłosowanie zatwierdzenia treści karty do głosowania oraz sposobu głosowania poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia treści karty do głosowania oraz sposobu głosowania. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
a) przeprowadzenie głosowania tajnego;
Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart, a Radnych o oddanie głosów w miejscu zapewniającym tajność głosowania.
Radni oddali głosy na rozdanych kartach, następnie wrzucając je do urny.
Przewodniczący zapytał czy wszyscy oddali głos i stwierdził, że głosowanie uznaje za zakończone.
Przewodniczący obrad poprosił komisję Skrutacyjną i ustalenie oraz przedstawienie wyniku głosowania.
Członek Komisji Skrutacyjnej Anna Balińska
Poinformowała, że w głosowaniu na Wiceprzewodniczących Rady Gminy poszczególni kandydaci Stanisława Stasieczek oraz Mirosław Trzpil zdobyli po 15 głosów „za”. Pogratulowała wyboru na Wiceprzewodniczących Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża, stanowi zał. nr 9 do protokołu. Zabezpieczona koperta z kartami z oddanymi głosami w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi zał. nr 10 do protokołu.
b) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża - druk Nr 3.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 11 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 3.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
W związku z awarią techniczną urządzenia służącego do oddawania głosów w systemie elektronicznym głosowanie powtórzono. Przewodniczący obrad wyczytywał kolejno Radnych, który oddawali swój głos.
Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża - druk Nr 3.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała stwierdzająca wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Przewodniczący obrad zarządził przerwę do godz. 14.35.
Przewodniczący obrad wznowił obrady rady o godz. 14.37.
Ad 10. Ustalenie liczebności Komisji stałych Rady Gminy.
Przewodniczący obrad poinformował, ze zgodnie ze Statutem Gminy w Radzie działa 6 komisji stałych.
Zaproponował ustalenie 3 osobowych składów komisji.
Następnie otworzył dyskusję i poprosił Radnych o propozycje.
Radni nie zgłosili innych propozycji, ani nie zgłosili uwag.
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności Komisji stałych Rady Gminy Chełmża- druk Nr 4.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczebności Komisji stałych Rady Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 13 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 4.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności Komisji stałych Rady Gminy Chełmża- druk Nr 4.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie ustalenia liczebności Komisji stałych Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Ad. 11. Ustalenie składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy.
Przewodniczący obrad zaproponował następujące składy Komisji:
Komisja Rewizyjna: Piróg Franciszek, Szczepański Tomasz, Balińska Anna		
Komisja Finansów, Spraw Obywatelskich, Polityki Społecznej, Ładu i Porządku: Kurdynowska Dorota, Stasieczek Stanisława, Lewandowska Katarzyna
Komisja Budownictwa i Gospodarki Komunalnej: Garwoliński Grzegorz, Grupa Rafał, Trzpil Mirosław 
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: Fałkowski  Henryk, Pawlak Dariusz, Galus Adam
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Rekreacji: Dejewska Patrycja, Iwański Janusz, Talarek Żaneta
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Lewandowska Katarzyna, Fałkowski Henryk, Balińska Anna
Przewodniczący obrad zapytał czy wymieni kandydaci na członków danych Komisji wyrażają zgodę oraz czy są inne propozycje.
Radni nie zgłosili innych propozycji w związku z czym dyskusja została zamknięta.
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy Chełmża - druk Nr 5.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 15 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 5.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy Chełmża - druk Nr 5. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Ad.12. Wybór przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy.
Przewodniczący obrad zaproponował następujący Przewodniczących Komisji stałych:
Komisja Rewizyjna: Piróg Franciszek	
Komisja Finansów, Spraw Obywatelskich, Polityki Społecznej, Ładu i Porządku: Kurdynowska Dorota
Komisja Budownictwa i Gospodarki Komunalnej: Garwoliński Grzegorz
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: Fałkowski  Henryk
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Rekreacji: Dejewska Patrycja 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Lewandowska Katarzyna
Zapytał czy zaproponowani radni wyrażają zgodę.
Wszyscy zaproponowani Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący obrad zapytał czy radni mają inne propozycje.
Radni nie zgłosili innych kandydatur.
a) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Chełmża - druk Nr 6.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 17 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 6.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Chełmża - druk Nr 6..
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie wyboru przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Chełmża stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Ad. 13. Ustalenie wysokości diet dla Radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Powiedziała, że szczegóły zawiera uzasadnienie do uchwały. Wyjaśniła, że maksymalna kwota diety Radnego dla Gmin do 15 tys. mieszkańców zgodnie z kwotą bazową wynosi 1342,07 zł. Powiedział, że zgodnie z ustawą dieta powinna być zróżnicowana i uwzględniać funkcje jakie pełnią poszczególni Radni. Wysokości diet Radnych Gminy Chełmża prezentują się następująco: Przewodniczący Rady 100% kwoty bazowej, Wiceprzewodniczący rady 78% kwoty bazowej, Przewodniczący komisji stałej 68,5% kwoty bazowej, członek komisji 57,5% kwoty bazowej oraz radny niebędący członkiem komisji 25% kwoty bazowej. Dodała, że przewidziane zostały również sankcje za nieobecności oraz spóźnienia na posiedzenia. Następnie omówiła zasady naliczania potrąceń. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.
W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – druk nr 7.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, która stanowi zał. nr 19 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 7.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – druk nr 7.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych stanowi zał. nr 20 do protokołu.
Ad. 14. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy.
Przewodniczący obrad omówił poszczególne składniki wynagrodzenia Wójta i powiedział, że łączne miesięczne wynagrodzenie Wójta wyniesie 10.180 zł.
Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie.
Radny Mirosław Trzpil
Zapytał czy są możliwe inne propozycje w związku z ograniczeniem przez ustawę.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Wyjaśniła, że zaproponowane wynagrodzenie jest takiej samej wysokości jakie zaczęło obowiązywać od 1 lipca 2018 r. kiedy weszły w życie nowe przepisy regulujące wynagrodzenia Wójtów. Rada starej kadencji obniżyła wtedy wynagrodzenie zgodnie z przepisami, a projekt uchwały utrzymuje taką samą wysokość wynagrodzenia Wójta.

a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy - druk Nr 8.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad Dorotę Kurdynowską o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, która stanowi zał. nr 21 do protokołu.
Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały wg druku nr 8.
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy - druk Nr 8.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy stanowi zał. nr 22 do protokołu.
Ad 15. Wystąpienie Wójta.
Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy Chełmża Jackowi Czarneckiemu.
Pogratulował wszystkim sukcesu wyborczego, powiedział, że liczy na rozsądną współpracę. Powiedział, że sztuką jest znajdywanie właściwych rozwiązań. Przypomniał, że Gmina to mieszkańcy, Radni po ślubowaniu nie są już radnymi danych okręgów tylko radnymi Gminy Chełmża. Powiedział, że mieszkańcy mają problemy oraz oczekiwania ale i pomysły, których trzeba słuchać. Zaznaczył, że trudno będzie znaleźć kompromisy, żeby zadowolić wszystkich mieszkańców. Powiedział, że wszystko przed nami, życzył wszystkich spojonego wieczoru. Powiedział, że będąc po ślubowaniu radni oraz Wójt są gotowi do 5-letniej pracy.
Ad 16. Wolne wnioski i informacje.
Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Poinformował, że w dniu 22.11.2018 r, Gminę odwiedzą przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Urzędu Marszałkowskiego będą kontrolować inwestycje m.in rewitalizację. Będą również wizytować Brąchnówko gdzie jest siedziba Fundacji.
Poprosił o druk roboczy do 19 grudnia 2018 r. z propozycjami zadań dla Sołectwa oraz Gminy. Zwrócił uwagę, żeby nie były to tylko pomysły na wydawanie, ale również pomysły na dochody dla Gminy.
Przewodniczący obrad Janusz Iwański
Poprosił o rozdanie przygotowanych materiałów  dla Radnych.
Poinformował, że posiedzenia radny planowane są na wtorki, wspólne komisje na godz. 13.00, a następnie w tym samym dniu sesja. Poinformował o następnym terminie Sesji oraz Komisji w dniu 11 grudnia oraz 18 grudnia 2018 r.

Ad 17. Zamknięcie obrad I Sesji RG Chełmża.
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady I Sesji Rady Gminy o godz. 15.16.
Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie I Sesji Rady Gminy stanowi zał. nr 23 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Przewodniczący
Rada Gminy Chełmża

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska 


Przygotował(a): Marta Rosińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
